
平成 30 年 7 月 2 日 

電気工事店のみなさまへ 

東京電力エナジーパートナー株式会社 

 

工程進捗お知らせメールの送信について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当社事業にご理解，ご協力を賜り，誠

にありがとうございます。 

 でんき工事コーナーよりお申込みいただきました内容について，お申込み書類の不足などにより，ご

確認をお願いする場合のみ，メールによるご連絡をしておりましたが，電気工事店さまより申込を受付

した場合などにもお知らせのメールを送信して欲しいというお声を多くいただいておりましたことから，

工程進捗につきましてメールによるお知らせを送信するよう改修いたします。 

つきましてはメールによるご連絡について下記のとおりご案内させていただくとともに，申込時にメ

ールアドレスの入力を必須項目とさせていただきますので，ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．工程進捗お知らせメールについて 

  でんき工事コーナーによるお申込みのうち，再申込みをお願いする場合のみメールにてご連絡をし

ておりましたが，以下のタイミングにつきましてもメールにてご連絡をするよう改修いたします。 

＜お知らせメールの送信タイミング＞ 

  ・申込受付完了のお知らせ 

・託送申込完了および設計番号発番のお知らせ 

・工事完了のお知らせ 

・再申込みのお願いについてのお知らせ（従来通り） 

※お申込み時に「工事店情報欄」へご登録いただいたメールアドレスへメール送信させていただ

きます。 

※ユーザ情報へメールアドレスを登録している場合は，登録しているメールアドレスがお申込み

画面へ自動的に表示されますので，必要に応じてメールアドレスを修正ください。 

２．工程進捗メール送信についての希望欄の追加について 

  お申込み時に工程進捗メール送信の希望有無をご選択いただける項目を追加いたします。 

  なお，再申込みのお願いについてのお知らせは重要なお知らせのため全数メール送信いたします。 

３．メールアドレスの入力必須について 

これまでメールアドレスの入力については任意としておりましたが，今回の改修よりメールアドレ

スの入力が必須となりますのでご登録のうえお申込いただきますようよろしくお願いいたします。 

４．変更日 

  2018 年 7月 14 日（土）申込分より 

５．留意事項 

  ・ご登録いただくメールアドレスについては「@tepco.co.jp」のメールを受信できるよう設定をお願

いいたします。 

  ・お申込み時にメールアドレスのご登録をいただけない場合やメール送信時のエラーによりご連絡

が出来ない場合もございますのでご了承ください。 

  ・送信専用メールよりお知らせいたしますので，お知らせメールへは返信いただかないようお願い

いたします。なお，お知らせメールへ返信いただいてもお応え出来ませんのでご了承ください。 

以 上 



＜メールアドレス登録方法など＞ 

◆ユーザ情報変更画面への登録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①ユーザ情報変更をクリック 

②ご連絡先のメールアドレスを登録 

③確認ボタンをクリック 

④最終確認画面で実行 

以上で登録完了です。 



◆申込件名毎のメールアドレス変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

←ユーザ情報登録にてご登録いただいたメールアドレス

が初期表示されますが，申込件名により個別に修正のう

えお申込みいただくことも可能です。 


